
 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

  
Pag. 1 di 2 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

Prot. n. 8784/VII/2/3 
Decreto n. 1681 
NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE - AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AGLI 
ACCOMPAGNATORI AL PIANOFORTE E AL CLAVICEMBALO IN SERVIZIO PRESSO IL CONSERVATORIO DI 
MUSICA “G.B. MARTINI” DI BOLOGNA NEGLI ANNI ACCADEMICI 2022/2023 E/O 2023/2024 – D.D. 02 
LUGLIO 2024, N. 1645, PROT. 02 LUGLIO 2024, N. 6271/VII/2/1 –  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la nota MUR 20 febbraio 2024, prot. n. 2655 “Organico anno accademico 2024/2025. 
Personale docente e amministrativo. Nuovi profili tecnici”; 

VISTO il CCNI AFAM 2024/2027 del 04 aprile 2024, in particolare l’art. 10 “Accompagnatori al 
pianoforte e al clavicembalo”; 

VISTA la nota MUR 23 aprile 2024, prot. n. 6000 “Accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo, 
tecnici di laboratorio, modelli viventi. Reclutamento e stato giuridico”; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del Conservatorio “G.B. Martini” di Bologna del 
24 aprile 2024, n. 20, con la quale è stato modificato l’organico del Conservatorio prevedendo 
l’istituzione di n. 5 posti di Accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo; 

VISTO l’Avviso pubblico rivolto agli Accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo in servizio presso 
il Conservatorio di Musica “G.B. Martini” di Bologna negli anni accademici 2022/2023 e 
2023/2024, D.D. 02 luglio 2024, n. 1645, prot. 02 luglio 2024, n. 6271/VII/2/1; 

PRESO ATTO di quanto previsto dall’art. 5 “Commissione esaminatrice” del sopra indicato Avviso 
che prevede la presenza di “un componente amministrativo (Direttore Amministrativo o un 
suo delegato)”.  

DECRETA 
 

Articolo 1 
Nomina e convocazione Commissione esaminatrice 

1. È nominata la Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso pubblico D.D. 02 luglio 
2024, n. 1645, prot. 02 luglio 2024, n. 6271/VII/2/1, che si occuperà della valutazione dei titoli 
di servizio dichiarati nelle domande presentate dai candidati partecipanti, entro il termine 
perentorio delle ore 17:00 del 07 settembre 2024. 

2. La Commissione esaminatrice risulta così composta: 

− M° Aurelio Zarrelli, direttore del Conservatorio di Musica “G.B. Martini” di Bologna – 
Presidente; 

− Prof. Luigi Caselli, docente del Conservatorio di Musica “G.B. Martini” di Bologna – corso di 
COTP/03 Discipline teorico-analitico-pratiche – Componente; 

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

  
Pag. 2 di 2 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

− Dott.ssa Mattia Calarco, Assistente del Conservatorio di Musica “G.B. Martini” di Bologna – 
Componente; 

 
Articolo 2 

Convocazione della Commissione esaminatrice 
1. La Commissione esaminatrice è convocata il giorno 20 settembre 2024 alle ore 12:00 per 

l’insediamento e l’avvio dei lavori di valutazione dei titoli di servizio dichiarati dai candidati 
partecipanti. 

 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale del Conservatorio 
https://www.consbo.it e sul sito web del Ministero dell’Università e della Ricerca https://afam-
bandi.cineca.it/. 
 
Bologna 18/09/2024 
 
        IL DIRETTORE 
                 M° Aurelio Zarrelli 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rif. 

Ufficio bandi e contratti 

Mattia Calarco 

bandiecontratti@consbo.it 

mailto:conservatoriobologna@pec.it
https://www.consbo.it/
https://afam-bandi.cineca.it/
https://afam-bandi.cineca.it/
mailto:bandiecontratti@consbo.it

		2024-09-18T14:28:51+0000
	ZARRELLI AURELIO




